
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.783 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 46/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS, GRAXA E FLUÍDO DE FREIO, 

PARA USO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 
critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e 

Preço 

LUKAUTO COMERCIO DE 

PNEUMATICOS E PEÇAS 

LTDA 

1 ADITIVO PARA 

RADIADOR COM 

1LITRO. CAIXA COM 24 
UNIDADES.   

HB 

AUTOMOTIVE 

15,00 197,99 

JUSFRIO COMERCIO DE 

PEÇAS E TRANSPORTES 

LTDA 

2 ARLA 32 COM 20 

LITROS   

ARLA 32 50,00 37,98 

B. W. FERREIRA MENDES 3 FLUÍDO ATF DEXRON II 

COM 20 

LITROS. ,HOMOLOGADO

/APROVADO PELOS 
FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 

VEÍCULOS, CAMINHÕES 
E EQUIPAMENTOS 

FORA DA ESTRADA  

TEXSA 50,00 289,00 

B. W. FERREIRA MENDES 4 FLUIDO DE FREIO DOT-

3 CAIXA COM 20 
UNIDADES DE 500ML   

LUBRAX 10,00 239,00 

DISTRIBUIDORA DE 

LUBRIFICANTES PETRO 

OESTE EIRELI 

5 FLUÍDO DE FREIO DOT-

4 CAIXA COM 20 

UNIDADES DE 500 ml    

LUBRAX 5,00 292,00 

DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES PETRO 

OESTE EIRELI 

6 GRAXA MULTIUSO A 
BASE DE SABÃO DE 

LÍTIO CONSISTÊNCIA 

NLGI 2, BALDE COM 20 
kg  

KARTER 50,00 278,99 

WEST PARTS PEÇAS E 

LUBRIFICANTES EIRELI 

7 LÍQUIDO DE 

ARREFICIMENTO PRÉ 

DILUIDO SIMILAR AO 
UTILIZADO EM  

EQUIPAMENTOS 

CATERPILLAR COM 4 
LITROS  

LUBRAX 100,00 99,94 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

B. W. FERREIRA MENDES 8 OLEO 10W40 

SEMISINTÉTICO A 
GASOLINA, CAIXA COM 

24 LITROS, 

HOMOLOGADO/ 

APROVADO PELOS 
FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 

VEICULOS, CAMINHÕES 
E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA   

 
  

TEXSA 5,00 380,00 

ROGAMA DISTRIBUIDORA 

E SERVIÇOS EIRELI 

9 ÓLEO 15W40 SEMI-

SINTÉTICO 1L, COM 24 

UNIDADES, 
HOMOLOGADO/APROV

ADO PELOS 

FABRICANTES 
MUNDIAIS DE 

VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA   
 

  

GT OIL 10,00 297,87 

DUNAS DISTRIBUIDORA 

DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

11 ÓLEO 46 XVI HVLT DO 

TAMBOR ROLO BOMAG, 
HOMOLOGADO/APROV

ADO PELOS  

FABRICANTES 
MUNDIAIS DE 

VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 
FORA DE ESTRADA   

 

  

DEITON 

LUCHETI 

20,00 298,00 

DUNAS DISTRIBUIDORA 
DE FILTROS E 

LUBRIFICANTES LTDA 

12 ÓLEO 68 PARA 
SISTEMAS 

HIDRÁULICOS COM 20 

LITROS, 
HOMOLOGADO/APROV

ADO  PELOS 

FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 
VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA     
 

  

DEITON 
LUCHETI 

150,00 111,99 

DUNAS DISTRIBUIDORA 

DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

13 ÓLEO 80W90 PARA 

CAIXA DO CAMINHÃO 
VOLKS COM 20 LITROS, 

HOMOLOGADO/ 

APROVADO PELOS 
FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 

DEITON 

LUCHETI 

10,00 188,49 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 
FORA DE ESTRADA   

 

  

B. W. FERREIRA MENDES 14 ÓLEO 85W140 GL5, 
HOMOLOGADO/APROV

ADO PELOS 

FABRICANTES 

MUNDIAIS DE  
VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA   
 

  

TEXSA 50,00 229,00 

B. W. FERREIRA MENDES 17 ÓLEO LUBRIFICANTE 

10W40 SEMI SINTÉTICO 
PARA DIESEL COM 20 

LITROS,  

HOMOLOGADO/APROV
ADO PELOS 

FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 
VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA     

 
 

 

  

TEXSA 5,00 349,00 

DUNAS DISTRIBUIDORA 
DE FILTROS E 

LUBRIFICANTES LTDA 

18 ÓLEO LUBRIFICANTE 
15W40 API CI4 COM 20 

LITROS, 

HOMOLOGADO/APROV
ADO  PELOS 

FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 
VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA     
 

  

DEITON 
LUCHETI 

200,00 158,49 

DSC AUTO PECAS EIRELI 19 ÓLEO LUBRIFICANTE 

5W30 SINTÉTICO PARA 
DIESEL COM 01 LITRO. 

CAIXA COM  24 

UNIDADES, 

HOMOLOGADO/APROV
ADO PELOS 

FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 
VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA   
 

  

PETRONAS 20,00 530,88 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

B. W. FERREIRA MENDES 20 ÓLEO LUBRIFICANTE 

5W30 SINTÉTICO PARA 
VEÍCULOS MOVIDOS A 

GASOLINA/ ETANOL, 

CAIXA COM 24 

UNIDADES DE 1 LITRO, 
HOMOLOGADO/APROV

ADO PELOS 

FABRICANTES 
MUNDIAIS DE 

VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 
FORA DE ESTRADA   

 

  

TEXSA 10,00 472,00 

DSC AUTO PECAS EIRELI 21 ÓLEO LUBRIFICANTE 
80W COM 20 LITROS, 

HOMOLOGADO/APROV

ADO PELOS   
FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 

VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 
FORA DE ESTRADA       

 

  

PETRONAS 10,00 210,93 

DUNAS DISTRIBUIDORA 
DE FILTROS E 

LUBRIFICANTES LTDA 

22 ÓLEO LUBRIFICANTE 90 
GL-5 COM 20 LITROS, 

HOMOLOGADO/APROV

ADO PELOS  
FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 

VEICULOS, CAMINHÕES 
E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA     

 
  

DEITON 
LUCHETI 

20,00 284,00 

DSC AUTO PECAS EIRELI 24 ÓLEO LUBRIFICANTE 

TANDEM 20W40 COM 

20 LITROS, 
HOMOLOGADO/APROV

ADO  FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 

VEICULOS, CAMINHÕES 
E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA     

 
  

PETRONAS 20,00 466,10 

DUNAS DISTRIBUIDORA 

DE FILTROS E 

LUBRIFICANTES LTDA 

25 ÓLEO SAE 85W140 COM 

20 LITROS, 

HOMOLOGADO/APROV
ADO PELOS 

FABRICANTES  

MUNDIAIS DE 
VEICULOS, CAMINHÕES 

DEITON 

LUCHETI 

15,00 289,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA     
 

  

DUNAS DISTRIBUIDORA 

DE FILTROS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

26 ÓLEO TRANSMISSÃO 

10W30 COM 20 LITROS, 
HOMOLOGADO/APROV

ADO PELOS  

FABRICANTES 

MUNDIAIS DE 
VEICULOS, CAMINHÕES 

E EQUIPAMENTOS 

FORA DE ESTRADA     
 

  

DEITON 

LUCHETI 

40,00 380,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

46/2020, é de R$ 173.511,35 (Cento e Setenta e Três Mil, Quinhentos e Onze Reais e Trinta e 
Cinco Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de 

dezembro de 2020 

 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 
 


